
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты) 
«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 
ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: ds_26_vork@edu.rkomi.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.05.2024 г.                                                                                                                             № 139/01-20 

 

 Об организованном выходе воспитанников  

за пределы МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты 

 

В целях усиления ра6оты по созданию условий, гарантирующих обеспечение безопасности 

жизни и здоровья детей во время пребывания в МБДОУ «Детский сад № 26» г.  Воркуты (далее – 

МБДОУ) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Педагогическим работникам: 

1.1 при планировании и организации экскурсий, целевых прогулок, руководствоваться  

Инструкцией по обеспечению безопасности передвижения организованных групп детей;  

1.2 проводить экскурсии и целевые прогулки на основе разработанных и утвержденных 

Маршрутов; 

1.3 перед выходом провести с детьми инструктаж с воспитанниками о правилах 

безопасного поведения во время проведения экскурсий, проверить наличие головных уборов, 

запас питьевой воды; 

1.4 сделать отметку в Журнале выхода за пределы территории МБДОУ, указав цель, 

количество детей, Ф.И.О. сопровождающих, время выхода и возвращения; 

1.5 кэкскурсиям, целевым прогулкам допускать детей, не имеющих противопоказаний по 

состоянию здоровья. Накануне поставить в известность родителей (законных представителей) 

воспитанников о предстоящей экскурсии, целевой прогулке; 

1.6 группу воспитанников при проведении экскурсий, целевых прогулок сопровождает не 

менее двух взрослых. Допускается привлечение родителей (законных представителей)  

воспитанников для сопровождения воспитанников; 

1.7 для оказания первой доврачебной помощи необходимо иметь медицинскую аптечку; 

1.8 вслучае непредвиденных обстоятельств незамедлительно поставить в известность 

администрацию МБДОУ посредствам мобильной связи. 

1.9 организовывать поездки воспитанников только транспортом, предоставленным МБУ 

«ПТК», исключая передвижение воспитанников личным и общественным транспортом.   

 2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                      О.И.Протасова 

 

 

 

 

mailto:ds_26_vork@edu.rkomi.ru


ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

№ 

п/п 

Дата 

ознакомления 
Фамилия, имя, отчество Должность 

Ознакомлен 

роспись 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      

21.      

22.      

23.      

24.      

25.      

26.      

27.      

28.      

29.      

30.      

31.      

32.      

33.      

34.      

35.      

36.      

 


		2024-05-31T15:23:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №26"МАЯЧОК" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




